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biuro.moikrds@cybis.asp.waw.pl 

Jed nym z naj wa żniej szych aspek tów wpły wa nia i za cho wa nia ci ągło ści osi ągni ęć
czło wie ka w sfe rze kul tu ry i sztu ki jest umie jęt no ść za dba nia o prze trwa nie „dzieł” w ich ma te rial nej,
ory gi nal nej po sta ci, a w XXI wie ku ta kże dzie dzic twa nie ma te rial ne go i cy fro we go. Na pro ces ten
skła da się wie le aspek tów zwi ąza nych z sze re giem dzia łań do okol nych, na które ma ją wpływ 
oso by zwi ąza ne z ad mi ni stra cją pu blicz ną, a ta kże ka dry przy go to wa ne do dzia łań w tzw. te re nie.

Na drzęd nym ce lem:
STU DI óW pO DY pLO mO WYCh DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ

SZTU KI jest kszta łce nie uczest ni ków w za kre sie różno rod no ści za gad nień zwi ąza nych z te ma ty ką
ochro ny, re stau ra cji i kon ser wa cji obiek tów za byt ko wych, które znaj du ją się w po sia da niu gmin nym,
wo je wódz kim, a ta kże wcho dzą w skład mie nia pod po rząd ko wa ne go in sty tu cjom wy ższe go szcze bla,
die ce zjal nym lub pry wat nym. Wa żną kwe stią jest pro ble ma ty ka wy da wa nych po zwo leń i ich wpływ
na wie lo let nie stra te gie roz wo ju w mi kro - i ma kro re gio nach. Stu dia umo żli wią przy go to wa nie
ka dry do pra cy w in sty tu cjach pu blicz nych i in nych, które w pro fe sjo nal ny spo sób kszta łto wa ły by
i za rządza ły mie niem pod le ga jącym ochro nie kon ser wa tor skiej i ar che olo gicz nej. W zwi ąz ku z tym
w pierw szej ko lej no ści ad re so wa ne są do pra cow ni ków sa mo rządów miej skich, po wia to wych 
i wo je wódz kich oraz die ce zji i in sty tu cji kul tu ry, a ta kże do osób z kręgów ko lek cjo ner skich. 

Zbu do wa nie plat for my łączącej wie dzę i naj wy ższe stan dar dy pra cy w ochro nie za byt ków
prze ło ży się na re spon syw ne za cho wa nia, in ny mi sło wy na do pa so wy wa nie się do po trzeb part ne rów
we współpra cy, sta ran no ść w przy wra ca niu pier wot nych wa lo rów obiek tów i dzieł, które będą zgod ne
z za ło że nia mi twór ców. Zwróci my uwa gę na in dy wi du al ne ce chy dzie ła, je go in te gral no ść z re gio nem
i hi sto rycz ny mi aspek ta mi, które ma ją nie oce nio ny wpływ na mi kro re gio ny oraz na pro mo cję, która
od dzia łu je lo kal nie i glo bal nie. Ta kie obiek ty sta ją się swo isty mi no śni ka mi in for ma cji, które po pu -
la ry zu ją edu ka cję w za kre sie to żsa mo ści hi sto rycz nej przy pi sa nej do da ne go te re nu. Utrzy ma nie
naj wy ższej ja ko ści tych dzia łań le ży w in te re sie „do bra spo łecz ne go”, a ca ły sze reg za pi sa nych 
war to ści kul tu ro wych prze kła da się na świa do mo ść na ro do wą. 

STU DIA pO DY pLO mO WE DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ SZTU KI
to ta kże umie jęt ne wpły wa nie i po pu la ry zo wa nie za gad nień po praw nej tech ni kii tech no lo gii, 
czy ba dań ar che olo gicz nych i kon ser wa tor skich – na przy go to wy wa nie ka dry urzęd ni czej, której 
za da niem jest ad mi ni stro wa nie ma jąt kiem, oraz do bra mi ob jęty mi ochro ną ar che olo gicz ną 
i kon ser wa tor ską. To ta kże kom pen dium naj istot niej szych za gad nień oraz umie jęt ne prze ka za nie
wie dzy zwi ąza nej z kie run ka mi po li ty ki kon ser wa tor skiej na sta wio ne na na ukę pro fe sjo nal ne go 
go spo da ro wa nia bu dże ta mi, for ma mi po zy ski wa nia fi nan so wa niai do fi nan so wa nia pro jek tów 
re wa lo ry za cji, re stau ra cji, re no wa cji, kon ser wa cji i re wi ta li za cji za byt ków oraz różny mi wzor ca mi
pro mo cji. In ter dy scy pli nar ny cha rak ter przy go to wa ne go pro gra mu wska zu je, jak wa żna i istot na jest
ro la słu żb kon ser wa tor skich w sys te mie ochro ny za byt ków, a je go wszech stron no ść za pew ni 
ab sol wen to wi uni wer sal ną wie dzę i umie jęt no ści za rządza nia ze spo ła mi o różnych kom pe ten cjach
for mal nych. pro gram opar ty będzie na bie gło ści w zna jo mo ści po jęć i umie jęt no ści po ru sza nia się
w wa run kach opty mal ne go wy ko na nia za da nia i re ali za cję obo wi ąz ków za wo do wych.

Jed nym ze szcze gól nych aspek tów po zy ski wa nych kom pe ten cj i jest ta kże umie jęt no ść 
po dej mo wa nia dzia łań po le ga jących na po zy ski wa niu wspar cia fi nan so we go, roz li cza niu wy dat ko -
wa nych środ ków oraz pla no wa niu, or ga ni za cji i nad zo rze prze pro wa dza nych dzia łań kon ser wa tor -
skich i re stau ra tor skich. 
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STU DIA pO DY pLO mO WE DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ SZTU KI
to po zy ska nie umie jęt no ści sku tecz ne go za bez pie cze nia przed utra tą dóbr ob jętych ochro ną, 
ana li zy skom pli ko wa nych, kon tro wer syj nych de cy zji, a ta kże szyb kie go i sku tecz ne go re ago wa nia
w sy tu acjach nie jed no znacz nych etycz nie, które ma ją szcze gól ne od dzia ły wa nie na opi nię pu blicz ną.
Wa żny mi czyn ni ka mi, z który mi mie rzy się „od po wie dzial no ść” za za cho wa nie trwa ło ści dóbr kul tu ry,
są za gro że nia na tu ral ne oraz ak ty wan da li zmu. Umie jęt no ść szyb kie go dzia ła nia w sy tu acjach 
kry zy so wych jest istot nym aspek tem mi ni ma li zu jącym stra ty.

Za jęcia te do star czą uczest ni kom sze reg prak tycz nych na rzędzi i wie dzy, które po zwo lą im na
po dej mo wa nie pro fe sjo nal nych dzia łań w świe cie za rządza nia mie niem za byt ko wymw świe tle pra wa
i de cy zji ad mi ni stra cyj nych. Uczest ni cy do wie dzą się ta kże, w ja ki spo sób kon tak to wać się 
z me dia mi, jak pro mo wać i uka zy wać naj istot niej sze aspek ty dzia łań zwi ąza nych z za rządza niem
obiek ta mi za byt ko wy mi i do bra mi kul tu ry ob jęty mi ochro ną. Stu den ci do wie dzą się ta kże, ja kie są
aspek ty nie ma te rial ne za cho wa nia dzie dzic twai za gro że nia w erze cy fro wej zwi ąza ne z ochro ną
praw au tor skich oraz jak za pew nić bez pie cze ństwo cy fro wych ko pii dzieł oraz jak ra dzić so bie 
z pro ble mem prze mi jal no ści for ma tów cy fro wych i tech no lo gii.

pro gram i pro wa dze nie za jęć ma ją w swo im za ło że niu wpły wa nie na bu do wa nie spo łe cze ństwa
za an ga żo wa ne go i uwra żli wio ne go na aspek ty kul tu ry i sztu ki oraz szcze gól ne zwróce nie uwa gi
o ochro nę dóbr na ro do wych.

Uzy ska ne kom pe ten cje zdo by te pod czas STU DI óW pO DY pLO mO WYCh DLA mE NE DżE RóW 
OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ SZTU KI to po łącze nie wszel kich funk cjo nal no ści 
umie jęt ne go za rządza nia pro ble ma ty ką ochro ny za byt ków – kon ser wa cji i re stau ra cji dzieł 
sztu ki – i po ru sza nia się w ob wa ro wa niach usta wo daw czych, uchwa łach i pra wie o ochro nie dóbr
kul tu ry. To ta kże zna jo mo ść pra wa za mówień pu blicz nych, wa run ków go spo dar ki ryn ko wej i umie -
jęt no ść po zy ski wa nia eks perc kich ana liz, na pod sta wie których do ko nu je się je dy nej w swo im 
ro dza ju dia gno zy i ana li zy pro jek tu kon ser wa tor skie go oraz po dej mo wa nia de cy zji wy ko naw czej.
Szcze gól ne uwra żli wie nie w dzie dzi nie ochro ny za byt ków, pod wy ższa nie po zio mu, pro fe sjo na lizm
oraz two rze nie naj wy ższych stan dar dów jest gwa ran tem prze strze ga nia roz po rządzeń i usta wy 
mi ni stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go Rp zo bo wi ązu jącej or ga ny sa mo rządo we na wszyst kich
po zio mach do za pew nie nia wa run ków praw nych, or ga ni za cyj nych i fi nan so wych dla ochro ny dóbr
kul tu ry. 

STU DIA pO DY pLO mO WE DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ
SZTUKI to na uka po zy ska nia kom pe ten cji nie tyl ko twar dych, ale ta kże mi ęk kich, które są zwi ąza ne
z kre atyw nym współdzia ła niem w ze spo łach; to ta kże in no wa cyj ne za rządza nie kul tu rą. Zdo by wa nie
wie dzy eks perc kiej i po szu ki wa nie uni ka to wych roz wi ązań to co dzien no ść w pra cy kon ser wa to ra,
a to ta kże cen na umie jęt no ść zro zu mie nia płyn no ści dzia łań i dzie le nia się tą wie dzą, co jest nie -
zbęd ne dla lep sze go zro zu mie nia i za rządza nia me cha ni zma mi kon ser wa cji i re stau ra cji dzieł sztu ki.

STU DIA pO DY pLO mO WE DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ
SZTUKI pro wa dzą wy bit ni prak ty cy z wie lo let nim do świad cze niem w sfe rze za rządza nia kul tu rą
i sztu ką, to ta kże eks per ci kon ser wa cji i re stau ra cji dzieł sztu ki, na ukow cy od lat wspie ra jący 
naj wa żniej sze świa to we pro jek ty zwi ąza ne z re stau ra cją, kon ser wa cją, re wa lo ry za cją i re wi ta li za cją
za byt ków. Za jęcia umo żli wią na szym stu den tom prak tycz ne zro zu mie nie poj mo wa nej wie dzy 
i ze tkni ęcie się z wy bit ny mi oso bo wo ścia mi, twór ca mi nie sza blo no wych pro jek tów oraz au to ry te ta mi.

3



ST
UD

IA
 p

OD
Yp

LO
m

OW
E 

DL
A 

m
EN

ED
żE

Ró
W

 O
pI

EK
I 

i K
ON

SE
RW

AC
JI 

- R
ES

TA
UR

AC
JI 

DZ
IE

Ł 
SZ

TU
KI

 +

KONTAKT:
Wydział Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki 

Wybrzeże Kościuszkowskie 37, 00–379 Warszawa 
biuro.moikrds@cybis.asp.waw.pl 

Ad re sa ci stu di ów i syl wet ka ab sol wen ta:
STU DIA pO DY pLO mO WE DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ

SZTUKI kie ru ją swo ją ofer tę w szcze gól no ści do ka dry za rządza jącej od po wie dzial nej za mie nie 
za byt ko we, do urzęd ni ków za sia da jących w ko mi sjach i de par ta men tach od po wie dzial nych za ochro nę
dóbr kul tu ry, do urzęd ni ków wy ższe go szcze bla, w tym nad zo ru kon ser wa tor skie go, do człon ków
ko mi sji nad zo ru jących pod le głe in sty tu cje kul tu ry, do osób ad mi ni stru jących przy zna wa nie fun du szy
oraz wszyst kich tych, którzy po sia da ją do świad cze nie na sta no wi skach kie row ni czych i zwi ąza ni są
z te ma ty ką dóbr kul tu ry ob jętych ochro ną ar che olo gicz ną i kon ser wa tor ską.

Uko ńcze nie STU DI óW pO DY pLO mO WYCh DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU -
RA CJI DZIEŁ SZTU KI po zwo li ab sol wen tom sku tecz nie re ago wać na bie żące pro ble my uza le żnio ne
od sy tu acji zwi ąza nej z po li ty ką kul tu ral ną, praw ną, eko no micz ną czy edu ka cyj ną w kra ju. Ich atu tem
będzie umie jęt no ść po dej mo wa nia trud nych de cy zjii po zy tyw ne go wpły wa nia na de cy zyj no ść człon ków
wy bie ra nych or ga nów gmin nych, po wia to wych, wo je wódz kich czy par la men tar nych. Wie dza zdo by ta
pod czas za jęć po zwo li na roz wi ni ęcie po ten cja łu do umie jęt ne go po ru sza nia się wśród po zy ska -
nych eks per tyz i opi nii oraz na pro fe sjo nal ną kon tro lę re ali za cji wy da nych zgód i de cy zji zgod nych
z fak tycz nym sta nem lub po szcze gól nych eta pów wy ko naw czych. Kom pe ten cje uzy ska ne na tych
stu diach to ta kże umie jęt na współpra ca oraz za rządza nie ka dra mi kon ser wa tor ski mi i na uko wy mi
z za kre su ba dań kon ser wa tor skich i re stau ra cji dzieł sztu ki.

Ka żdy ab sol went zo sta nie wy różnio ny cer ty fi ka tem w za kre sie umie jęt no ści za rządza nia 
w dzie dzi nie Kon ser wa cji i Re stau ra cji Dzieł Sztu ki. Kon klu du jąc:

STU DIA pO DY pLO mO WE DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ SZTU KI
to je dy ne te go ty pu stu dia w pol sce ma jące na ce lu kszta łce nie, uwra żli wie niei pod no sze nie 
kom pe ten cji w za kre sie za rządza nia do bra mi kul tu ry ob jęty mi ochro ną ar che olo gicz ną i kon ser wa -
tor ską.

STU DIA pO DY pLO mO WE DLA mE NE DżE RóW OpIE KI I KON SER WA CJI – RE STAU RA CJI DZIEŁ
SZTUKI to ofer ta skie ro wa na w szcze gól no ści do:

 pra cow ni ków ad mi ni stra cji wojewódzkich i sa mo rządo wych, w szcze gól no ści de le go wa nych
do zaj mo wa nia się te ma ty ką dóbr kul tu ry ob jętych ochro ną ar che olo gicz ną i kon ser wa tor ską.

– gmi ny, po wia ty, wo je wódz twa;
 pra cow ni ków in sty tu cji kul tu ry, w szcze gól no ści tych znaj du jących się w ści słym kon tak cie

z za byt ka mi i in ny mi do bra mi kul tu ry i ma jących wpływ na przy pi sa ną do nich lub wy ko rzy stu -
jącą w stra te giach wie lo let nich roz wo ju gmin ochro nę kon ser wa tor ską dóbr kul tu ry.

– mu zea, cen tra kul tu ry, bi blio te ki, ga le rie, te atry, ope ry...;
 pra cow ni ków or ga ni za cji po za rządo wych zaj mu jących się dzia ła nia mi zwi ąza ny mi z kon ser -

wa cją i re stau ra cją dzieł sztu ki lub opie ką ar che olo gicz ną i kon ser wa tor ską (NGO).
 Edu ka to rów i ani ma to rów kul tu ry, wo lon ta riu szy, którym bli ska jest ochro na dóbr kul tu ry 

ob jętych usta wą o ochro nie za byt ków i opie ce nad za byt ka mi

oraz 
ge ne ral nie Wszyst kich, których in te re su je pra ca w sek to rze ochro ny oraz kon ser wa cji 
i re stau ra cji dzieł sztu ki.
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Wybrzeże Kościuszkowskie 37, 00–379 Warszawa 
biuro.moikrds@cybis.asp.waw.pl 

pROGRAm STUDIóW 
moduł I
 prowadzący: prof. dr hab. Artur Krajewski

Edukacja i promocja dziEdzictwa kulturowEgo objętEgo ochroną konsErwatorską,
czyli jak kształtować świadomość społEczną.

moduł II 
 prowadząca: prof. dr hab. Iwona Szmelter

związki kultury i nauki z konsErwacją. Etyka, tEoria i filozofia ochrony dziEdzictwa
sztuk wizualnych w świEtlE społEczno-Ekonomicznym.

moduł III 
 prowadzący: mgr. marcin Kozarzewski 

modEl zarządzania zEspołami i poszczEgólnymi Etapami działań, czyli jak ratować
założEnia twórców chronionych zabytków z wykorzystaniEm nowoczEsnEj tEchnologii.

moduł IV 
 prowadząca: prof. dr hab. Bogumiła Rouba

zarządzaniE niE tylko kryzysowE dziEdzictwEm kulturowym objętym ochroną
konsErwatorską. czym jEst ochrona zabytków i jakiE niEsiE konsEkwEncjE
administracyjnE?

moduł V
 prowadzący: prof. dr hab. Wojciech Wiktor Kowalski  

prawnE ramy działalności twórczEj i ochrony dziEdzictwa kulturowEgo.
V.1. prawno-autorskie podstawy twórczości.
V.2. ochrona prawna dziedzictwa kulturowego   

moduł VI 
 prowadzący: dr Jarosław marek Spychała

jEdnostki administracji publicznEj strażnikami dóbr kultury. jak stać się lidErEm
zEspołu? 

moduł VII 
 prowadzący: dr hab. Rafał Kasprzak, prof. SGh

markEting, pozyskiwaniE funduszy, czyli „monEy makEs thE projEct goEs around”.

moduł VIII 
 prowadząca: dr Anna Kowalik i zespół

sztuka współczEsna jako dobro kultury. od kolEkcji i sztuki ulicy po drapaczE chmur.

Więcej:
https://asp.waw.pl/studia-podyplomowe-dla-menedzerow-opieki-i-konserwacji-restauracji-dziel-sztuki/
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Wydział Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki 

Wybrzeże Kościuszkowskie 37, 00–379 Warszawa 

ORGANIZACJA ZAJĘĆ:
 Studia trwają dwa semestry (240 h);
 Zajęcia odbywają się raz na dwa tygodnie w formie dwudniowych (sobotnio-niedzielnych)

zjazdów, w tym 100 godzin zajęć przewidzianych w trybie zdalnym;
 Forma prowadzenia zajęć: wykłady i warsztaty;
 Warunkiem ukończenia studiów jest uzyskanie zaliczeń z każdego modułu / przedmiotu

kształcenia, napisanie przykładowego konspektu na podstawie wypracowanych zagadnień
ustalonych z promotorami oraz pozytywny wynik z egzaminów.

KONTAKT:
biuro.moikrds@cybis.asp.waw.pl 
rekrutacja.moikrds@cybis.asp.waw.pl 

Koordynator do spraw organizacji Studiów podyplomowych OiK-RDS:
artur.krajewski@asp.waw.pl

Więcej:
https://asp.waw.pl/studia-podyplomowe-dla-menedzerow-opieki-i-konserwacji-restauracji-dziel-sztuki/
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